一、离职后福利-设定受益计划净负债  54,985,163.22  59,108,869.58

二、辞退福利  -  -

三、其他长期福利  1,612,320.32  1,690,482.06

合   计  56,597,483.54  60,799,351.64

（2） 设定受益计划变动情况：

项  目

本期发生额

上期发生额

一、期初余额  59,108,869.58  32,468,233.48

二、计入当期损益的设定受益成本

1.当期服务成本  8,880,815.31  7,839,856.00

2.过去服务成本  -  -

3.结算利得（损失以“-”表示）  -  50,107.24

4.利息净额  422,796.95  265,620.33

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2024 年度财务报表附注

56

项  目

本期发生额

上期发生额

5.年金计划削减  -  -

三、计入其他综合收益的设定受益计划成本

1.精算利得（损失以“-”表示）  9,959,763.87  38,520,723.43

2.资产收益（损失以“-”表示）（计入利息净额的除

外）

-13,378,465.04

-18,138,256.08

四、其他变动

1.结算时支付的对价  -  -

2.已支付的福利及其他  -7,073,031.42  -7,058,181.41

3.合并转入  -  -

4.外币报表折算差额  -2,935,586.03  5,160,766.59

五、期末余额  54,985,163.22  59,108,869.58

（3） 设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

1） 子公司 Polymetrix Holding AG 在估算设定受益计划义务现值所采用的重大精算假

设 (以加权平均数列示) 如下：

2） 报告期末，在保持其他假设不变的情况下，下列假设合理的可能的变化 (折现率和

薪酬预期增长率变动 0.5%、退休福利年增长率变动 1%和预计平均寿命变动 1 年) 将会导

致子公司 Polymetrix Holding AG 的设定受益计划义务增加或减少的金额列示如下：

精算假设项目  报告期末精算假设数据

一、折现率  0.75%

二、薪酬的预期增长率 0.50%

三、退休福利年增长率 -

四、预计平均寿命

1.男性 86.31

2.女性 88.00

项  目  在净固定收益中的增加（+）/减少（-）

折现率增加 0.5%  -21,612,776.54

折现率减少 0.5%  24,382,316.07

薪酬的预期增长率增长 0.5%  4,802,458.90

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2024 年度财务报表附注

57

项  目  在净固定收益中的增加（+）/减少（-）

薪酬的预期增长率减少 0.5%  -4,631,915.94

退休福利年增长率增加 1%  33,206,602.36

退休福利年增长率减少 1%  n/a

寿命增加 1 年  8,619,865.08

寿命减少 1 年  -7,359,851.43

35、预计负债

项 目  期末余额  期初余额

产品质量保证  495,763.99  185,106.47

合 计  495,763.99  185,106.47

子公司 Polymetrix Holding AG 对于产品售出后三年内出现的故障和质量问题提供免

费保修。其根据近期的质保经验，就近三年实际发生的产品质量保证费用和个别客户的特别情况

估计并计提预计负债。

36、递延收益

项目  期初余额  本期增加  本期减少  期末余额  形成原因

政府补助  4,010,449.25  -  430,534.56  3,579,914.69

合计  4,010,449.25  -  430,534.56  3,579,914.69

37、股本

数量单位：股

项 目

期初余额

本期变动增减（+、-）

期末余额

发行新股

送股

公积金转股

注销

小计

股份总数

319,007,265.00

-

-

-

-

-

319,007,265.00

38、资本公积

项 目  期初余额  本期增加  本期减少  期末余额

股本溢价  833,490,646.17 16,772,672.66 24,903.92 850,238,413.91

其他资本公积  13,507,473.95 3,265,197.71 16,772,672.66 -

合 计  846,998,120.12 20,037,870.37 16,797,576.58 850,238,413.91

2022 年 9 月，公司 2022 年第四届董事会第二十次会议审议通过了《关于<2022 年员工

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司 2024 年度财务报表附注

58

持股计划（草案）>及其摘要的议案》，参加持股计划的 68 名在职董事、监事、高级管理人

员及核心技术人员认购公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购的公司股份累计

2,241,234 股。按照约为公司回购股份均价的 50%，即 8.90 元/股，实际收到认购款人民

币 19,946,982.60 元，与库存股成本 40,000,161.33 元的差额 20,053,178.73 元减少资本

公积（股本溢价）。

截至 2024 年 12 月 31 日，该员工持股计划增加其他资本公积 16,772,672.66 元，其中

本期以股份支付换取的职工服务金额为 3,265,197.71 元。员工持股计划所持有的 2,241,234

股公司股票已全部通过集中竞价/大宗交易方式出售完毕。根据《2022 年员工持股计划（草

案）》的相关规定，本次员工持股计划已实施完毕，后续将进行相关资产的清算。累计确认的

其他资本公积转入股本溢价。

39、其他综合收益

项  目

期初余额

本期发生金额